



**КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2018 № 8
Великий Новгород

**О внесении изменений
в постановление департамента архитектуры и
градостроительной политики
Новгородской области от 05.10.2017 № 5**

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 06 февраля 2017 года № 37 «О комитете архитектуры и градостроительной политики Новгородской области» комитет архитектуры и градостроительной политики Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление департамента архитектуры и градостроительной политики Новгородской области от 05.10.2017 № 5 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области государственной услуги по утверждению документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации»:

1.1. Заменить в названии, пункте 1 слово «департаментом» на «комитетом».

2. Внести изменения в Административный регламент предоставления департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области государственной услуги по утверждению документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, утвержденный названным постановлением:

2.1. Заменить в названии слово «департаментом» на «комитетом»;

2.2. Заменить в пункте 1.1, подпункте 1.2.1, абзацах первом, втором, четвёртом – шестом подпункта 1.3.1, подпункте 1.3.4, абзаце третьем подпункта 1.3.5, абзацах втором, третьем, пятом подпункта 1.3.6, абзаце двенадцатом подпункта 1.3.7, пунктах 2.2, 2.3, 2.5, подпункте 2.6.1, абзаце четвертом подпункта 2.6.2, подпункте 2.6.3, абзаце втором пункта 2.8, подпункте 2.15.1, абзацах первом, втором подпункта 2.15.2, подпункте 2.15.3, абзаце втором подпункта 2.16.1, абзаце втором подпункта 2.16.2, подпунктах 2.16.3, 2.16.4, пункте 2.17, абзацах третьем, пятом, седьмом подпункта 2.17.1, абзацах третьем – пятом подпункта 2.17.3, подпункте 2.18, абзаце первом подпункта 2.18.2, подпункте 3.2.1, абзаце первом подпункта 3.2.2, абзацах первом, втором, десятом, одиннадцатом подпункта 3.2.3, абзаце восьмом подпункта 3.4.1, подпункте 3.5.1, абзаце первом подпункта 3.6.1, абзацах третьем, четвертом подпункта 3.7.1, абзаце первом подпункта 3.7.2, подпунктах 3.7.3, 3.7.4, абзаце третьем подпункта 4.1.1.2, подпунктах 4.2.1, 4.2.3, пункте 4.3, абзаце втором пункта 4.4, пунктах 5, 5.1, абзаце девятом пункта 5.2, подпункте 5.4.1, пункте 5.5, абзацах втором – четвертом пункта 5.10 слово «департамент» на «комитет» в соответствующем падеже;

2.3. В подпункте 3.2.4:

2.3.1. Заменить в абзацах девятом, десятом слово «департамент» на «комитет» в соответствующем падеже;

2.3.2. Заменить в абзаце одиннадцатом слово «департамент» на «комитет» в соответствующем падеже, слова «руководителю (заместителю руководителя) департамента» на «председателю (заместителю председателя) комитета»;

2.4. Заменить в подпункте 3.3.1 слова «руководитель (заместитель руководителя) Департамента» на «председатель (заместитель председателя) комитета» в соответствующем падеже;

2.5. В абзаце первом подпункта 3.3.2:

2.5.1. заменить слово «Департамента» на «Комитета»;

2.5.2. исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.6. В подпункте 3.3.3:

2.6.1. заменить в абзаце первом слова «руководителя (заместителя руководителя)» на «председателя (заместителя председателя)»;

2.6.2. заменить в абзацах первом – третьем слово «департамент» на «Комитет» в соответствующем падеже;

2.6.3. исключить в абзацах первом – третьем слова «и кадрового обеспечения»;

2.7. В абзаце втором подпункта 3.5.4:

2.7.1. заменить слово «Департамента» на «Комитета»;

2.7.2. исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.8. В абзаце втором подпункта 3.6.4:

2.8.1. заменить слово «Департамента» на «Комитета»;

2.8.2. исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.9. В подпункте 4.1.1:

2.9.1. заменить слово «Департамента» на «Комитета»;

- 2.9.2. исключить слова «и кадрового обеспечения»;
- 2.10. В абзаце первом подпункта 4.1.3:
- 2.10.1. заменить слово «Департамента» на «Комитета»;
- 2.10.2. исключить слова «и кадрового обеспечения»;
- 2.11. В подпункте 4.2.4:
- 2.11.1. в абзаце первом:
- 2.11.1.1. заменить слово «Департамента» на «Комитета», слова «руководитель Департамента» на «председатель Комитета», слова «заместитель руководителя Департамента» на «заместитель председателя Комитета»;
- 2.11.1.2. исключить слова «и кадрового обеспечения»;
- 2.11.2. заменить в абзаце седьмом слова «руководителем (заместителем руководителя) Департамента» на «председателем (заместителем председателя) Комитета»;
- 2.12. Заменить в подпункте 5.3.1 слова «Департамента» на «Комитета», слова «руководителю (заместителю руководителя)» на «председателю (заместителю председателя)» в соответствующем падеже, слово «руководителем» на «председателем»;
- 2.13. Заменить в строке «кому» Приложения № 1 слово «Департамент» на «Комитет»;
- 2.14. Заменить в блок-схеме приложения № 2 слово «департаментом» на «комитетом»;
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Председатель
комитета архитектуры
и градостроительной политики
Новгородской области**



В. Пятлина